令和2年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

令和2年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

修正の理由
売上高につきましては、「業務スーパー」がメディアに取り上げられる機会が多く、認知度の向上や新規顧客の増加に繋

がり来店客数は堅調に推移したことに加え、新型コロナウイルスの感染拡大の影響から内食需要の高まりにより業務スー
パー事業及びスーパーマーケット事業の売上高が増加し、前回予想を上回る見込みとなりました。

 利益面につきましては、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を上
回る見込みとなったことから、当初の令和２年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

また、個別連結業績予想につきましても、連結と同様の理由により修正いたします。
なお、令和２年３月期の配当予想につきましては、変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

令和2年5月11日
各 位

上場会社名 株式会社 オーシャンシステム
代表者 代表取締役社長 樋口 勝人
（コード番号 3096 ）
問合せ先責任者 取締役兼執行役員社長室長 山田 秀樹
（TEL 0256-33-3987）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、令和元年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 58,800 1,070 1,130 630 64.00
今回修正予想(B) 61,999 1,278 1,385 835 84.88
増減額(B-A) 3,199 208 255 205
増減率(%) 5.4 19.5 22.6 32.6
（ご参考）前期実績
（平成31年3月期）

57,355 1,006 1,099 485 49.35

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,500 910 1,000 550 55.87
今回修正予想(B) 56,125 1,045 1,202 754 76.65
増減額(B-A) 2,625 135 202 204
増減率(%) 4.9 14.9 20.2 37.2
（ご参考）前期実績
（平成31年3月期）

52,488 845 959 418 42.46

以 上